1
     FIJACIÓN AISLANTE
FICHA TÉCNICA
01 Fijación
Rev.01_02/2024
 TACO SMIPT P.PANEL.AISLANTES CON TORNILLO TX30
Taco aislante con disco de 60 mm para todo tipo de materiales de construcción (A, B, C, D, E)
MATERIALES DE SOPORTE

En la práctica, es posible que se encuentre con agujeros con polvo, agujeros con un diámetro menor o un rebaje más
profundo que requerirán un par de apriete mayor para instalar completamente el tornillo, lo que provocará su fallo.
En este caso, debería considerarse el uso de S-IPT con un tornillo metálico.
USO Y APLICACIONES
 Adecuado para la fijación de paneles aislantes en mampostería.
3
     FIJACIÓN AISLANTE
FICHA TÉCNICA
01 Fijación
Rev.01_02/2024
APLICACIÓN
 Fijaciones no estructurales para edificios.
GAMA CON TORNILLO DE NYLON
Cód. Art. Nombre Descripción
0903 808 095 01 SMIPT895 TASS.SMIPT P.PAN.ISOL.VITE NYLON Ø8X95
0903 808 115 01 SMIPT8115 TASS.SMIPT P.PAN.ISOL.VITE NYLON Ø8X115
0903 808 135 01 SMIPT8135 TASS.SMIPT P.PAN.ISOL.VITE NYLON Ø8X135
0903 808 155 01 SMIPT8155 TASS.SMIPT P.PAN.ISOL.VITE NYLON Ø8X155
0903 808 175 01 SMIPT8175 TASS.SMIPT P.PAN.ISOL.VITE NYLON Ø8X175
0903 808 195 01 SMIPT8195 TASS.SMIPT P.PAN.ISOL.VITE NYLON Ø8X195
0903 808 215 01 SMIPT8215 TASS.SMIPT P.PAN.ISOL.VITE NYLON Ø8X215
0903 808 235 01 SMIPT8235 TASS.SMIPT P.PAN.ISOL.VITE NYLON Ø8X235
0903 808 255 01 SMIPT8255 TASS.SMIPT P.PAN.ISOL.VITE NYLON Ø8X255
0903 808 275 01 SMIPT8275 TASS.SMIPT P.PAN.ISOL.VITE NYLON Ø8X275
0903 808 295 01 SMIPT8295 TASS.SMIPT P.PAN.ISOL.VITE NYLON Ø8X295
DATOS GEOMÉTRICOS
Determinación del grosor máximo del material aislante: tfix = L - ttol - hef
ttol = considerado 10 mm para edificios nuevos y 20 mm para edificios viejos
Type S-IPT 8/p